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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE [ DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TF I‘\TERE\ AVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Websitc v.hidaa.gov.al. E-mail: intowhid v
Nreindeksi
né ILDKPKI
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PARA FILLIMIT TE DETYRES
Plotésohet nga zyrtari qé& fillon puné né njé nga funksionet g¢ mbari deiy I i

interesave private té tij. 1¢ bashkéshortit/es. bashké&ietuesit'es dhe t& fEmijéve madhoré. 1o
Ligjit nr.9049. daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. té detvrimeve financiarc
t¢ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né L?J]in nr.9367.
dt.7.4.2005. Ligjin nr.9473, dt.9.2.2006. Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006, me Lwnn nr. 85/2012. daté
18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45°2014. daté 24.04.2014.
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| AUTORIZIM I
j PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE
| {Hmii &1 e ;
XHON
. Fupiksioni
DREJTOR 1 USESJEL
B '[;1sf_l_tuc:om dhe &(__11‘_65 :
. |l FUSHE-ARREZ, PUKE
| i | Daita ¢ emgrimit nEidety

i 26.05.2016

| j§ 28.04.2016

daté 10.42003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. t&

{ NE& bazé€ t& nenit 9/1. & Ligji
detyrimeve financiare t€ € zgjedhurve dhe (€ disa népunésve publiké * i ndryshuar,

Autorizoj
Inspektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit & Pasurive dhe Konfliktit i& Interesave 'im ;\ ersonat € |
autorizuar nga Autoriteti Pé gj&s - Inspektori gjithshédm i ILDKPKI-sé, g€ 1€ verifikojn€ né

gjitha subjektet private e oublike brenda dhe .d‘xhn vendit, w;.:u;iiéi_ interesat private j!..:

financiare, g& ekzistojn€ né emér dhe pér llogaring time

| Deklaroj se t& dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklarvar asgic
I q€ nuk shité e vérteti.
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f DEKLARIMI I PASURIVE i
: ; | DHE i
g BURIMI I KRIJIMIT i

Objekti i deklarimit: T& gjitha pasurit® e akumuluara ndér vite deri né ditén e fillimit t& detyrés. sipas gérmés a. b.
c. ¢, d ' t& nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar, burimet ¢ krijimit t& tyre dhe t&
drejtat reale mbi to, t& ndodhura brenda dhe jasht€ vendit, t& zot€ruara nga zyrtari, apo né bashk&pronési 1€ 1ij me
bashké&shortin/en, bashkéjetuesin/en. fémijét né mosh# madhore dhe/ose persona i€ tieré.
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i 1 2001. E BLERE ME DATE 20.02.2013 ME TE

“ NGA EMIGRACIONIL, ME TARGE | 4000 EURO

¥ (2 | 900000 LEKE CASH TE TERHEQURA NGA BANKA | 900 000 LEKE
- ME DATE 08.01.2016, SHUME E RUAJTUR KIO |
NGA SHITJA E KAMIONIT, TIP: MAN. ME VIT

s PRODHIMI 1995 DHE ME TARGA

i SHITUR ME DATE 19.08.2015 —
g:
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* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar:

a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to:

b) pasurité e luajtshme, t€ regjistrueshme né regjistrat publik;

c) sendet me vlerg t& vecanté mbi 300 000 leké;

¢) vierén ¢ aksioneve. t€ letrave me vieré dhe pjesét ¢ kapitalit né zowrim:

d) vlerén e likuiditeteve. gjiendje né Cash jashté sistemit bankar. né llogari rriedhése. né depozité. né

thesari dhe né& huadhénie. né leké ose né valuté t& huaj;

* Neni 4/1, Zyrtari qé plotéson deklarimin pér heré t€ paré, nuk mund t& mbaj& dhe 1€ deklarojé gjendic
jasht& sistemit bankar mbi shumén 1.5 (nj& presie pesé) milion lek&. Depoziiimi né institucionet
gjendjeve Cash mbi vler&n 1.5 (njé presie pes&) milion leké, &shté i detvrueshém pérpara dorézimit t& deklaratds s:
interesave private né ILDKPKI.

Nése ky format éshteé i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né forokopje té rij.
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| DEKLARIMI I PASURIVE
. I DHE
i} BURIMI I KRIJIMIT

Objekti i deklarimit: T& gjitha pasurité e akumuluara ndér vite deri n# ditén e fillimit t& detyrés. sipas
gérmés a, b. ¢, ¢, d " & nenit 4 dhe nenit 4/1 t& Ligjit nr.9049. daté 10.04.2003 i ndryshuar, burimet ¢ krijimit
1& tyre dhe & drejtat reale mbi to, t¢ ndodhura brenda dhe jashté vendit. t& zot€ruara nga zyriari, apo né
bashk&prongsi t& tij me bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en, fémijét né moshé madhore dhe'ose persona t¢
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* Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndrvshuar:

a) pasurit€ e paluajtshme dhe 1€ drejtat 11.31 mbi to:

b) pasurité e luajtshme, 18 regjistrueshme né regjistrat publik#;

¢) sendet me vlerg t& vecant& mbi 300 000 Ieke‘

¢) vlerén e aksioneve, 18 letrave me vier# dhe pjesét e kapitalit n& zotérim;

d) vierén e likuiditeteve, gjendje né Cash. né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie.

né lek& ose né valuté t& huaj:

* Neni 4/1 Zyrtari gé plot#son deklarimin pér heré té paré, nuk mund t& mbajé dhe t& deklarojé€ gjendje né Cash
jasht# sistemit bankar mbi shumé&n 1.5 (njé& presje pesé) milion leké. Depozitimi n# institucionet bankare i
gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (nj€ presie pes#) milion leké, &shté i detyruesh&m pérpara dorézimit t€ deklaratés s
interesave private né ILDKPKI.

Nése ky formar éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1é
plotésoni né folokopje té 1.
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Objekti i deklarimit: Angazhime n& veprimtari private dhe/ose publike me g@llim fitim: ooo o
veprimtaric e kryer brenda ose jashté vendit, g& ka krijuar t&¢ ardhura. si dhe angazhime né orzan.
fitimprurése dhe jo fitimprurése. licensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale.
politike, shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; & zyrtarit. bashkéshortit/es, bashkéjetuesives
dhe fémijéve n€ moshé madhore, pér periudhén nga data | Janar, deri né datén ¢ fillimit t& punés t€ vitit &
deklarimit:

BNE B i e  A S e T R i SR S

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 12 plotésoni né forokopje 1é rij.

“Para Fillimit (€ Detyrés”




g L | DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridik& dhe fizik& (kredi. huamarrje, detyrim ndaj 1@ tretéve
etj.) q¢ ekzisrojné brenda dhe jashté vendit, t&€ mbetura ende pa u shlver deri ng datén e fillimit &
punés prej zyrtarit.

e T& dhénat pér emra personash ndaij t& ciléve keni detyrime financiare t& pasgvrohen né fagen nr.”
pér t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.
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Nése kv format éshié | pamjafiueshém. vazhdoni 1 K—/;
plotésoni né fotokopje té 1ii
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE I‘\ITERE&IT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 999, Website: www.hidaa gov.al. E-ma o hid A

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plot&sohet dhe né&nshkruhet nga personi i lidhur (bashk&shorti/ja. bashkéjetuesi/ja. fEmijét madhorg) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 & Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér -'ie‘«:l;n‘émin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& 1& zgjedhurve dhe t& disa népungsve publiké ™ i ndryshuar.

pér pasurité qé disponchen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

nr.9049, datg 10.04.2003 “Pér 'k'az‘flz‘zéi

Né bazé & nenit 9/1, t€ li

1 d
detyrimeve financiare 18 & hurve Lﬁe disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontroilit t& Pasurive dhe Konﬂil;tif t& Interesave dhe personat e

autorizuar nga Autoriteti Pérgjegiés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sé. q& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publik

ekzistojné né emé&r dhe pér llogaring time.

Shtetasi/sjia MIRA TON LEKA bashkéshorti/ja
Emér, Atési, Mbiemér femijé madhoré sé hashku me prindérit
fémijé madhoré t¢€ ndar€ nga prindérit
bashkéjetuesi/ja

NN

i/e Subjektit XHON MHILL LEKA
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detvrimet qé sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklarcj nén pérgjegjésing time

ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té ;fuiifﬁvuar né emrin tim X
Nuk disponoj pasuri vegmas té re in ti

ersbnit € lidhur

brenda dhe jashté vendit. pasurit€, interesat private dhe detyrimet financiare. q¢

i
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. . DEKLARIMI I PASURIVE i
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

NJESI TREGTARE (DYQAN) ARRE ME OERA. ME i

NIPT i

38/135010G, KRIJUAR ME D 2.00.2015 * TE | 45000 LEKE |

ARDHURA NGA EMIGRACIONI (PA DOKUMENTA) SE i

BASHKU ME BASHKESHORTIN :
L ————— =

*Objekti i deklarimit (Neni 4. gérmaa, b. ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003. i ndryshuar)

a) pasurité e paluajishme dhe t& drejtat reale mbi to;

b) pasurit€ e luajtshme. & regjistrueshme né regjistrat publiks;

c) sendet me vler? t& vecanté mbi 300 000 lcke;

¢} vlerén e aksioneve, t& letrave me vieré dhe piesét e kapitalit né zotérim:

d) vierén e likuiditeteve, gjendje né Cash, né llogari mjedh&se. né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie.

né lek& ose né valuté t& huaj:
* Neni 4/1 Zyrtari q¢ plot&€son deklarimin pér heré€ 1€ paré, nuk mund t&€ mbajé dhe & deklarojé gjendje né Cast
jashté sistemit bankar mbi shum&n 1.5 (njé presje pes€) milion Lek& Depozitimi né institucionet bankare
giendjeve Cash mbi vlerén 1.3 (nj& presje pess) milion Lek&, &sht# i detyruesh&m pérpara dordzimit & dekls
s& interesave private né [LDKPKI

Nése ky format éshié i pamjaftueshém, vazhdoni 1€ piorésoni né forokopje té tij.
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ANGAZHIME DHE VEPRIMTARI
. PRIVATE DHE/OSE PUBLIKE
DHE TE ARDHURAT E KRIJUARA PREJ TYRE

Angazhime né& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢cdo lloj veprimtaric ¢ ki
brenda ose jashté vendit. g&€ ka krijuar t&€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimiprurése dhe
jo fitimprurése. licensa dhe patenta gé sjellin fitim. sindikata ose organizata profesionale. politike.
shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaié tjetér; pér periudh&n nga data 1 Janar, deri né datén ¢
fillimit t€ punés € vitit 1€ deklarimit t& zvriarit.

ol
i

- TE ARDHURA NGA FITIMET E QE NXIRREN NE DY
NGA DATA 01.01.2016
Bi i = TR T E B Eeome g T

DETYRYMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridik& dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve
etj.) & ekzistojng brenda dhe jashté vendit. t& mbetura ende pa u shlyer deri n€ datén e fillimit €
punés t& zyrtarit.
Té dhénat p&r emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare i€ pasgyrohen né€ fagen nr.! 1.
gr 1€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Nése kv format éshié i pamjafiveshém, vazhdoni ié
plotésoni né fotokopye té 11].

“Para Fillimit t& Detyrés”




Informacion né ndihmén tuaj:
L]
Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t&€ zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me 1a. sanksionohet né dy ligiet mbi t€ cilat ushtron veprimiaring Inspektorati i Lart€ i
Deklarimit dhe Kontrollit 1& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave
e Ligj nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. té detyrimeve financiare 1€ i¢
zgjedhurve dhe 1 disa népunésve publiké&”, i ndryshuar
e Ligj nr.9367. daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t& interesave n& ushtrimin e funksioneve
publike™i ndryshuar

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

*  Dokumenti zyriar “Deklaraté e interesave private para fillimit té detyrés” duhet i plot€sohet »
gé fillon puné né nj& nga funksionet q& mbart detvrimin pé&r deklarim. por edhz2 né raster kur zu 11z
ndérprerje pér mée tepér se ni& vit nga funksioni 1 méparshém.

* Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe 1& familjes sé tij (bashkéshortites dhe f€mijéve
madhore). bashké&jetuesives, burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve & familjes, bashk&jetuesit’es #shté e ndaré dhe e regjistruar si e till¢ né organert ¢
administratés shtetérore ose gjvgésore. deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes. bashk&jetusites
me pasuri t& regjistruar né emér té vet dhe i bashk&lidhet deklaratés sé& parsonit g€ ka detyrimin p&r deklarim.

=  Formulari i dekiarimit plotésohet né& ményré elektronike. por né ¢do rast nénshkruhet me shkrim.

* Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave t& lidhur.

= Deklarata duhet 1€ plot&sohet dhe dorézohet. jo mé voné se 30 dité, nga data e fillimit 1€ detyrés
Dekiarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin

= Dokumenti zyriar “Deklarat® e interesave private e personit t& lidhur™ duhet t& plotésohet nga pjesétaré @
familjes (bashk&shortit'es. bashkéjetuesit/es dhe f&mijéve n&€ moshé madhore) q¢ mbartin detyrimin pér
deklarim né bazé t& nenit nenit 21 dhe 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 i ndryshuar. pér pasurité¢ g&
disponojné veginas.

= Subjekti/Personi i lichur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijet né moshé madhore) i ol
mbart detvrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin e Lartg, plotéson formularin pérkatés

faqja 8-11.
= N& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &hté i detvruar t& plotésoié fagen < 1

AUTORIZIMI ku deklaron nése ka ose jo pasuri 1é regjistruara né emrin e tij. Formulari | ploi&
plotésohet vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri té regjistruar vegmas.

Kujdes: T& gjithé zyrtarét dhe personat e lidhur me ta (bashké&shortija. bashké&jetuesi/ja dhe femijét né
moshé madhore). t& cil&t b&hen subjekte t3 k&rij ligji dhe plotésojné deklarimin pér heré té paré. nuk mund 1&
mbajn# dhe t& deklaroiné gjendje né Cash jashté sistemit bankar mbi shumén 1.5 (njé presje pes€) milion
leké. Depozitimi né institucionet bankare i gjendjeve Cash mbi vlerén 1.5 (njé presje pes€) milion Lek&. &sht&
i detyrueshé&m pérpara dorézimit 1& deklaratés s interesave private né [LDKPKI

Bashkélidhur Deklarimit t€ interesave private zyrrari duhet t& dorézoj: kopje t& Letér Njoftimit

( Kartés s& Identitetit) pér vete, pér bashkéshortin/en, bashkégjetuesin/en. fémijét né moshé madhore.
P&r fémijét e tjers zyrrari duhet t& dorézoj fotokopje t& Pasaportés ose t& Certifikatés personale.
Mosplotésimi i kétij detvrimi passjell mospranimin e deklaratés s& interesave nga ILDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim ¢ deklarimit t€ interesave private.

= Sanksionet:

* (Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né higj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet m
sipas nenit 40 t& Ligiit nr. 9049, dat& 10.04.2003. i ndryshuar.

= P&r mosdeklarim n& afat dhe pa shkage 1& arsyeshme. deklaruesi dénohet me gjobé nga 30.000 jekc ¢
100.000 leke.

» Refuzimi pér deklarim nga zvrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né p&rpurhje me nenin 257 a &
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjob#& dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

» Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas iegjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit t& deklarimit duhet t& nénshkruhen nga deklaruesi, n€ té¢ kundért

deklarata do té kthehet dhe do té konsiderohet ¢ padorézuar né Inspektoratin e Larté.

* Pgr informacione t& métejshme. kontaktoni né Inpekioratin e Larté t&¢ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive
dhe Konfliktit t¢ Interesave, me “Seksionin ¢ Marrédhénizve me Autoritetet Pérgjegjése™ né€ numrat ¢
telefonit 042 259 461 Free.08009999, info'@hidaa.gov.al.

= Té& dhénart e deklaratés lejoher té publikohen sipas ligjit.
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